
            Lei Muncipal Nº 1387                         Edição: 701    terça-feira, 22  de fevereiro de 2022

Sumário
Poder Legislativo..........................................................................................................................................................1

Licitações.................................................................................................................................................................1

AVISO DE LICITAÇÃO..........................................................................................................................................1

AVISO DE LICITAÇÃO..........................................................................................................................................2

AVISO DE LICITAÇÃO..........................................................................................................................................1

AVISO DE LICITAÇÃO..........................................................................................................................................3

AVISO DE LICITAÇÃO..........................................................................................................................................3

EXTRATO INEXIGIBILIDADE Nº 03/2022.............................................................................................................4

EXTRATO INEXIGIBILIDADE Nº 04/2022.............................................................................................................5

Poder Executivo............................................................................................................................................................5

Licitações.................................................................................................................................................................5

Processo Licitatório nº.025/2022..................................................................................................................5

Pregão Presencial nº.002/2022.....................................................................................................................5

Poder Legislativo

Licitações

AVISO DE LICITAÇÃO

O  Presidente  da  Câmara  Municipal  de  Santana  da

Vargem,  vem,  por  meio  deste,  informar  que  será

realizado  licitação  na  modalidade  PREGÃO

PRESENCIAL, do tipo MENOR PREÇO, objetivando a

aquisição  eventual  e  futura  de  mini  salgados, cuja

descrição  está  contida  no  Termo  de  Referência  do

Processo nº 14/2022 - Pregão Presencial para Registro

de Preços Nº 01/2022.

Objeto: aquisição de mini salgados, conforme demanda,

à  medida  que  houver  necessidade,  durante  12  meses

consecutivos, para suprir às necessidades dos trabalhos

anuais na Câmara Municipal de Santana da Vargem, de

acordo  com  os  termos  e  especificações  contidos  no

Termo de Referência, anexo I do Edital.

Edital a partir de: 14/02/2022  

Disponível  em:

https://sapl.santanadavargem.mg.leg.br/docadm/4200

ou na própria Câmara Municipal das 7:00h às 11:30 e

das 12:30 às 16:00h.

Endereço: Praça  Hernani  Prereira  Scatolino  n°  50,

centro, Santana da Vargem-MG

Município de Santana da Vargem – Estado de Minas Gerais -www.santanadavargem.mg.gov.br
Diário  oficial  assinado  digitalmente  conforme  MP  nº  2.200-2,  de  2001,  garantindo  a  autenticidade,
validade jurídica e integridade.                                                                                                   Página     1 de   5    . 

http://www.santanadavargem.mg.gov.br/


            Lei Muncipal Nº 1387                         Edição: 701    terça-feira, 22  de fevereiro de 2022
Telefone: (35) 3858-1229

Email: secretaria01@santanadavargem.mg.leg.br

Entrega das Propostas: 09/03/2022 às 08:30 H

Santana da Vargem - MG, 21 de fevereiro de 2022

LUIZ FELIPE MENDONÇA RODRIGUES

Presidente

AVISO DE LICITAÇÃO

O  Presidente  da  Câmara  Municipal  de  Santana  da

Vargem,  vem,  por  meio  deste,  informar  que  será

realizado  licitação  na  modalidade  PREGÃO

PRESENCIAL, do tipo MENOR PREÇO, objetivando a

aquisição eventual e futura de gêneros alimentícios, cuja

descrição  está  contida  no  Termo  de  Referência  do

Processo nº 09/2022 - Pregão Presencial para Registro

de Preços Nº 02/2022.

Objeto: aquisição  de  gêneros  alimentícios,  conforme

demanda, à medida que houver necessidade, durante 12

meses  consecutivos,  para  suprir  às  necessidades  dos

trabalhos  anuais  na  Câmara  Municipal  de  Santana  da

Vargem,  de  acordo  com  os  termos  e  especificações

contidos no Termo de Referencia, anexo I do Edital.

Edital a partir de: 14/02/2022  

Disponível  em:

https://sapl.santanadavargem.mg.leg.br/docadm/4234

ou na própria Câmara Municipal das 7:00h às 11:30 e

das 12:30 às 16:00h.

Endereço: Praça  Hernani  Prereira  Scatolino  n°  50,

centro, Santana da Vargem-MG

Telefone: (35) 3858-1229

Email: secretaria01@santanadavargem.mg.leg.br

Entrega das Propostas: 09/03/2022 às 10:30 H

Santana da Vargem - MG, 21 de fevereiro de 2022

____________________________________

LUIZ FELIPE MENDONÇA RODRIGUES

Presidente

AVISO DE LICITAÇÃO

O  Presidente  da  Câmara  Municipal  de  Santana  da

Vargem,  vem,  por  meio  deste,  informar  que  será

realizado  licitação  na  modalidade  PREGÃO

PRESENCIAL, do tipo MENOR PREÇO, objetivando a

aquisição eventual e futura de  produtos de panificação,

cuja descrição está contida no Termo de Referência do

Processo nº 08/2022 - Pregão Presencial para Registro

de Preços Nº 03/2022.

Objeto: aquisição de produtos de panificação, conforme

demanda, à medida que houver necessidade, durante 12

meses  consecutivos,  para  suprir  às  necessidades  dos

trabalhos  anuais  na  Câmara  Municipal  de  Santana  da

Vargem,  de  acordo  com  os  termos  e  especificações

contidos no Termo de Referencia, anexo I do Edital.

Município de Santana da Vargem – Estado de Minas Gerais -www.santanadavargem.mg.gov.br
Diário  oficial  assinado  digitalmente  conforme  MP  nº  2.200-2,  de  2001,  garantindo  a  autenticidade,
validade jurídica e integridade.                                                                                                   Página     2 de   5    . 

http://www.santanadavargem.mg.gov.br/


            Lei Muncipal Nº 1387                         Edição: 701    terça-feira, 22  de fevereiro de 2022
Edital a partir de: 14/02/2022  

Disponível  em:

https://sapl.santanadavargem.mg.leg.br/docadm/4238

ou na própria Câmara Municipal das 7:00h às 11:30 e

das 12:30 às 16:00h.

Endereço: Praça  Hernani  Prereira  Scatolino  n°  50,

centro, Santana da Vargem-MG

Telefone: (35) 3858-1229

Email: secretaria01@santanadavargem.mg.leg.br

Entrega das Propostas: 09/03/2022 às 13:30 H

Santana da Vargem - MG, 21 de fevereiro de 2022

___________________________________

LUIZ FELIPE MENDONÇA RODRIGUES

Presidente

AVISO DE LICITAÇÃO

O  Presidente  da  Câmara  Municipal  de  Santana  da

Vargem,  vem,  por  meio  deste,  informar  que  será

realizado  licitação  na  modalidade  PREGÃO

PRESENCIAL, do tipo MENOR PREÇO, objetivando a

aquisição eventual e futura de  materiais de expediente,

cuja descrição está contida no Termo de Referência do

Processo nº 10/2022 - Pregão Presencial para Registro

de Preços Nº 04/2022.

Objeto: aquisição de materiais de expediente, conforme

demanda, à medida que houver necessidade, durante 12

meses  consecutivos,  para  suprir  às  necessidades  dos

trabalhos  anuais  na  Câmara  Municipal  de  Santana  da

Vargem,  de  acordo  com  os  termos  e  especificações

contidos no Termo de Referencia, anexo I do Edital.

Edital a partir de: 14/02/2022  

Disponível  em:

https://sapl.santanadavargem.mg.leg.br/docadm/4239

ou na própria Câmara Municipal das 7:00h às 11:30 e

das 12:30 às 16:00h.

Endereço: Praça  Hernani  Prereira  Scatolino  n°  50,

centro, Santana da Vargem-MG

Telefone: (35) 3858-1229

Email: secretaria01@santanadavargem.mg.leg.br

Entrega das Propostas: 09/03/2022 às 15:00 H

Santana da Vargem - MG, 21 de fevereiro de 2022

____________________________________

LUIZ FELIPE MENDONÇA RODRIGUES

Presidente

AVISO DE LICITAÇÃO

O  Presidente  da  Câmara  Municipal  de  Santana  da

Vargem,  vem,  por  meio  deste,  informar  que  será

Município de Santana da Vargem – Estado de Minas Gerais -www.santanadavargem.mg.gov.br
Diário  oficial  assinado  digitalmente  conforme  MP  nº  2.200-2,  de  2001,  garantindo  a  autenticidade,
validade jurídica e integridade.                                                                                                   Página     3 de   5    . 

http://www.santanadavargem.mg.gov.br/


            Lei Muncipal Nº 1387                         Edição: 701    terça-feira, 22  de fevereiro de 2022
realizado  licitação  na  modalidade  PREGÃO

PRESENCIAL, do tipo MENOR PREÇO, objetivando a

aquisição eventual  e futura de  materiais  de limpeza e

higiene, cuja  descrição  está  contida  no  Termo  de

Referência do Processo nº 11/2022 - Pregão Presencial

para Registro de Preços Nº 05/2022.

Objeto: aquisição  de  materiais  de  limpeza  e  higiene,

conforme demanda, à medida que houver necessidade,

durante  12  meses  consecutivos,  para  suprir  às

necessidades dos trabalhos anuais na Câmara Municipal

de  Santana  da  Vargem,  de  acordo  com  os  termos  e

especificações contidos no Termo de Referencia, anexo

I do Edital.

Edital a partir de: 16/02/2022  

Disponível  em:

https://sapl.santanadavargem.mg.leg.br/docadm/4278

ou na própria Câmara Municipal das 7:00h às 11:30 e

das 12:30 às 16:00h.

Endereço: Praça  Hernani  Prereira  Scatolino  n°  50,

centro, Santana da Vargem-MG

Telefone: (35) 3858-1229

Email: secretaria01@santanadavargem.mg.leg.br

Entrega das Propostas: 10/03/2022 às 08:30 H

Santana da Vargem - MG, 21 de fevereiro de 2022

____________________________________

LUIZ FELIPE MENDONÇA RODRIGUES

Presidente

EXTRATO INEXIGIBILIDADE Nº 03/2022

Extrato  do  PROCESSO  nº.  18/2022  –

INEXIGIBILIDADE nº.03/2022.

Objeto:  Contratação  de  curso:  NOVA  LEI  DE

LICITAÇÕES -  Regras  de  Transição  para  a  Lei  n°

14.133/2021.

Contratado:  Ceap  Brasil  –  Centro  de  Estudos  da

Administração Pública, CNPJ: 13.891.611/0001-19.

Valor Estimado: R$ 3.270,00 (três mil duzentos e setenta

reais)

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

Fonte: 1.00.000 – REC ORD;

ficha: 16

01.031.3001.4007.3.3.90.39.0 OUT. SERV.

Base Legal: Art. 25, inciso II da Lei 8666/93

Santana da Vargem, 15 de fevereiro de 2022.

Município de Santana da Vargem – Estado de Minas Gerais -www.santanadavargem.mg.gov.br
Diário  oficial  assinado  digitalmente  conforme  MP  nº  2.200-2,  de  2001,  garantindo  a  autenticidade,
validade jurídica e integridade.                                                                                                   Página     4 de   5    . 

http://www.santanadavargem.mg.gov.br/


            Lei Muncipal Nº 1387                         Edição: 701    terça-feira, 22  de fevereiro de 2022
LUIZ FELIPE MENDONÇA RODRIGUES

PRESIDENTE  

EXTRATO INEXIGIBILIDADE Nº 04/202  2  

Extrato  do  PROCESSO  nº.  19/2022  –

INEXIGIBILIDADE nº.04/2022.

Objeto:  Contratação  de  curso:  FORMAÇÃO  E

ATUALIZAÇÃO DE CONTROLADORES INTERNOS.

Contratado:  Ceap  Brasil  –  Centro  de  Estudos  da

Administração Pública, CNPJ: 13.891.611/0001-19.

Valor Estimado: R$ 1.090,00 (mil e noventa reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

Fonte: 1.00.000 – REC ORD;

ficha: 16

01.031.3001.4007.3.3.90.39.0 OUT. SERV.

Base Legal: Art. 25, inciso II da Lei 8666/93

Santana da Vargem, 15 de fevereiro de 2022.

LUIZ FELIPE MENDONÇA RODRIGUES

PRESIDENTE  

Poder Executivo

Licitações

Processo Licitatório nº.025/2022.

Pregão Presencial nº.002/2022.

Dispositivo da Decisão: Com base no exposto,

recebo  a  impugnação  interposta,  tendo  sido

apresentada de forma tempestiva,  para,  no mérito,

negar-lhe  provimento  pela  ausência  de

fundamentação que sustente o pleito da impugnante.

Santana  da  Vargem/MG,  22  de  fevereiro  de

2022.

MARCELO OTÁVIO DA SILVA

Pregoeiro

Conteudista Câmara:  Ruiter Silva de Oliveira

Conteudista Licitações: Juliano Mendonça Ferreira

Responsável pela diagramação e publicação no site:

Paulo Henrique de Oliveira

Município de Santana da Vargem – Estado de Minas Gerais -www.santanadavargem.mg.gov.br
Diário  oficial  assinado  digitalmente  conforme  MP  nº  2.200-2,  de  2001,  garantindo  a  autenticidade,
validade jurídica e integridade.                                                                                                   Página     5 de   5    . 

http://www.santanadavargem.mg.gov.br/

	Poder Legislativo
	Licitações
	AVISO DE LICITAÇÃO
	O Presidente da Câmara Municipal de Santana da Vargem, vem, por meio deste, informar que será realizado licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, do tipo MENOR PREÇO, objetivando a aquisição eventual e futura de mini salgados, cuja descrição está contida no Termo de Referência do Processo nº 14/2022 - Pregão Presencial para Registro de Preços Nº 01/2022.
	Objeto: aquisição de mini salgados, conforme demanda, à medida que houver necessidade, durante 12 meses consecutivos, para suprir às necessidades dos trabalhos anuais na Câmara Municipal de Santana da Vargem, de acordo com os termos e especificações contidos no Termo de Referência, anexo I do Edital.
	Edital a partir de: 14/02/2022
	Disponível em: https://sapl.santanadavargem.mg.leg.br/docadm/4200
	ou na própria Câmara Municipal das 7:00h às 11:30 e das 12:30 às 16:00h.
	Endereço: Praça Hernani Prereira Scatolino n° 50, centro, Santana da Vargem-MG
	Telefone: (35) 3858-1229
	Email: secretaria01@santanadavargem.mg.leg.br
	Entrega das Propostas: 09/03/2022 às 08:30 H
	Santana da Vargem - MG, 21 de fevereiro de 2022
	LUIZ FELIPE MENDONÇA RODRIGUES
	Presidente
	AVISO DE LICITAÇÃO
	O Presidente da Câmara Municipal de Santana da Vargem, vem, por meio deste, informar que será realizado licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, do tipo MENOR PREÇO, objetivando a aquisição eventual e futura de gêneros alimentícios, cuja descrição está contida no Termo de Referência do Processo nº 09/2022 - Pregão Presencial para Registro de Preços Nº 02/2022.
	Objeto: aquisição de gêneros alimentícios, conforme demanda, à medida que houver necessidade, durante 12 meses consecutivos, para suprir às necessidades dos trabalhos anuais na Câmara Municipal de Santana da Vargem, de acordo com os termos e especificações contidos no Termo de Referencia, anexo I do Edital.
	Edital a partir de: 14/02/2022
	Disponível em: https://sapl.santanadavargem.mg.leg.br/docadm/4234
	ou na própria Câmara Municipal das 7:00h às 11:30 e das 12:30 às 16:00h.
	Endereço: Praça Hernani Prereira Scatolino n° 50, centro, Santana da Vargem-MG
	Telefone: (35) 3858-1229
	Email: secretaria01@santanadavargem.mg.leg.br
	Entrega das Propostas: 09/03/2022 às 10:30 H
	Santana da Vargem - MG, 21 de fevereiro de 2022
	____________________________________
	LUIZ FELIPE MENDONÇA RODRIGUES
	Presidente
	AVISO DE LICITAÇÃO
	O Presidente da Câmara Municipal de Santana da Vargem, vem, por meio deste, informar que será realizado licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, do tipo MENOR PREÇO, objetivando a aquisição eventual e futura de produtos de panificação, cuja descrição está contida no Termo de Referência do Processo nº 08/2022 - Pregão Presencial para Registro de Preços Nº 03/2022.
	Objeto: aquisição de produtos de panificação, conforme demanda, à medida que houver necessidade, durante 12 meses consecutivos, para suprir às necessidades dos trabalhos anuais na Câmara Municipal de Santana da Vargem, de acordo com os termos e especificações contidos no Termo de Referencia, anexo I do Edital.
	Edital a partir de: 14/02/2022
	Disponível em: https://sapl.santanadavargem.mg.leg.br/docadm/4238
	ou na própria Câmara Municipal das 7:00h às 11:30 e das 12:30 às 16:00h.
	Endereço: Praça Hernani Prereira Scatolino n° 50, centro, Santana da Vargem-MG
	Telefone: (35) 3858-1229
	Email: secretaria01@santanadavargem.mg.leg.br
	Entrega das Propostas: 09/03/2022 às 13:30 H
	Santana da Vargem - MG, 21 de fevereiro de 2022
	___________________________________
	LUIZ FELIPE MENDONÇA RODRIGUES
	Presidente
	AVISO DE LICITAÇÃO
	O Presidente da Câmara Municipal de Santana da Vargem, vem, por meio deste, informar que será realizado licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, do tipo MENOR PREÇO, objetivando a aquisição eventual e futura de materiais de expediente, cuja descrição está contida no Termo de Referência do Processo nº 10/2022 - Pregão Presencial para Registro de Preços Nº 04/2022.
	Objeto: aquisição de materiais de expediente, conforme demanda, à medida que houver necessidade, durante 12 meses consecutivos, para suprir às necessidades dos trabalhos anuais na Câmara Municipal de Santana da Vargem, de acordo com os termos e especificações contidos no Termo de Referencia, anexo I do Edital.
	Edital a partir de: 14/02/2022
	Disponível em: https://sapl.santanadavargem.mg.leg.br/docadm/4239
	ou na própria Câmara Municipal das 7:00h às 11:30 e das 12:30 às 16:00h.
	Endereço: Praça Hernani Prereira Scatolino n° 50, centro, Santana da Vargem-MG
	Telefone: (35) 3858-1229
	Email: secretaria01@santanadavargem.mg.leg.br
	Entrega das Propostas: 09/03/2022 às 15:00 H
	Santana da Vargem - MG, 21 de fevereiro de 2022
	____________________________________
	LUIZ FELIPE MENDONÇA RODRIGUES
	Presidente
	AVISO DE LICITAÇÃO
	O Presidente da Câmara Municipal de Santana da Vargem, vem, por meio deste, informar que será realizado licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, do tipo MENOR PREÇO, objetivando a aquisição eventual e futura de materiais de limpeza e higiene, cuja descrição está contida no Termo de Referência do Processo nº 11/2022 - Pregão Presencial para Registro de Preços Nº 05/2022.
	Objeto: aquisição de materiais de limpeza e higiene, conforme demanda, à medida que houver necessidade, durante 12 meses consecutivos, para suprir às necessidades dos trabalhos anuais na Câmara Municipal de Santana da Vargem, de acordo com os termos e especificações contidos no Termo de Referencia, anexo I do Edital.
	Edital a partir de: 16/02/2022
	Disponível em: https://sapl.santanadavargem.mg.leg.br/docadm/4278
	ou na própria Câmara Municipal das 7:00h às 11:30 e das 12:30 às 16:00h.
	Endereço: Praça Hernani Prereira Scatolino n° 50, centro, Santana da Vargem-MG
	Telefone: (35) 3858-1229
	Email: secretaria01@santanadavargem.mg.leg.br
	Entrega das Propostas: 10/03/2022 às 08:30 H
	Santana da Vargem - MG, 21 de fevereiro de 2022
	____________________________________
	LUIZ FELIPE MENDONÇA RODRIGUES
	Presidente
	EXTRATO INEXIGIBILIDADE Nº 03/2022
	LUIZ FELIPE MENDONÇA RODRIGUES
	PRESIDENTE
	LUIZ FELIPE MENDONÇA RODRIGUES
	PRESIDENTE
	Poder Executivo
	Licitações

		2022-02-22T15:12:20-0300




